ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН

 СОВЕТ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение
	 от 30 ноября 2018 г.
	                                                  № 041

О принятии обращения в адрес Губернатора Томской области

 об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги во втором полугодии 2018 года по муниципальному образованию «Белоярское городское поселение» Верхнекетского района Томской области

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктами 43, 47 Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях организации теплоснабжения населения, повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и установления экономически обоснованных тарифов и установления нормативов коммунальных услуг в соответствии с приказом Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области от 30.11.2012 № 47 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Томской области»,
 СОВЕТ белоярского городского ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Утвердить текст обращения к Губернатору Томской области по вопросу установления предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Белоярское городское поселение» Верхнекетского района Томской области:

с 1 июля по 31 декабря 2018 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 74%.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

	Председатель Совета Белоярского              Глава Белоярского

городского поселения                                     городского поселения

      _____________   И.В. Шипелик                _________________ А.Г. Люткевич

Приложение

к решению Совета Белоярского                        городского поселения

                от  « 30 » ноября 2018г. №  041
ОБРАЩЕНИЕ

к Губернатору Томской области С.А. Жвачкину

Уважаемый Сергей Анатольевич!

Совет Белоярского городского поселения Верхнекетского района Томской области обращается с инициативой об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Белоярское городское поселение» Верхнекетского района Томской области:

с 1 июля по 31 декабря 2018 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 74%.

Обращение связано с необходимостью:

1. повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и установления экономически обоснованных тарифов на период с 01.07.2018 по 31.12.2018 года:

- на теплоснабжение – 2985,63 руб. за Гкал (НДС не предусмотрен), рост тарифа, по сравнению с тарифом, действовавшим в декабре 2017 года, – 130,55%;
- на холодное водоснабжение – 105,18 руб. за куб. м (НДС не предусмотрен), рост тарифа, по сравнению с тарифом, действовавшим в декабре 2017 года, – 116,59%;

- на водоотведение – 107,87 руб. за куб. м (НДС не предусмотрен), рост тарифа, по сравнению с тарифом, действовавшим в декабре 2017 года, – 116,26%.
На сегодняшний день на территории Белоярского городского поселения в р.п. Белый Яр для потребителей на теплоснабжение существует два тарифа: 2287,05 руб. за Гкал (НДС не предусмотрен) и 3182,93 руб. за  Гкал (НДС не предусмотрен).
Для снятия социальной напряженности и приведения в соответствие нормам законодательства считаем необходимым обеспечение единого тарифа для потребителей коммунальных ресурсов по  теплоснабжению в размере 2985,63 руб. за Гкал (НДС не предусмотрен) на территории Белоярского городского поселения в р.п. Белый Яр по следующим причинам:

             - данная территория находится в зоне действия единой теплоснабжающей организации МКП «БИО ТЭП»;
              - степень изношенности сетей и оборудования, технологические процессы производства тепловой энергии, заработная плата обслуживающего персонала, цены на топливо и сырьё для всех источников тепла  в р.п. Белый Яр одинаковы.
2. установления следующих нормативов коммунальных услуг в соответствии с приказом Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области от 30.11.2012 № 47 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Томской области» (далее – Приказ):

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению (норматив потребления холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению) и водоотведению в жилых помещениях согласно приложению № 4 Приказа;

-  нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в отопительный период согласно приложению № 6 Приказа;

- нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек согласно приложению № 7 Приказа;

-   нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек на территории Томской области согласно приложению № 9 Приказа.

Основанием для установления по муниципальному образованию «Белоярское городское поселение» Верхнекетского района Томской области предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2018 год, превышающих индекс по Томской области, более чем на величину отклонения по Томской области, является:

- установление экономически обоснованных тарифов на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг, в соответствии с подпунктом «а» пункта 46 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 (далее – Основы формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги)

- установление нормативов потребления коммунальных услуг в соответствии с подпунктом б) пункта 46 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.

	Председатель Совета Белоярского              Глава Белоярского

городского поселения                                     городского поселения

      _____________   И.В. Шипелик                _________________ А.Г. Люткевич